
 

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW 
 

 

Warszawa, dnia 14 października 2016 r. 
 

Poz. 6 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W  

z dnia 10 października 2016 r. 

w sprawie powołania zespołu do spraw wypracowania systemowych rozwiązań w zakresie 

opodatkowania akcyzą e-papierosów i wyrobów nowatorskich 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wypracowania systemowych rozwiązań w zakresie 

opodatkowania akcyzą e-papierosów i wyrobów nowatorskich, zwany dalej „Zespołem”. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Ewa Żabik, Naczelnik Wydziału Ewidencji, Analiz oraz Podatku od Wydobycia  Niektórych 

Kopalin w Departamencie Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów – Przewodnicząca 

Zespołu; 

2) Agnieszka Zaręba-Bielenik, Naczelnik Wydziału Opiniowania, Legislacji i Orzecznictwa 

w Departamencie Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów; 

3) Ewa Biełuszka, ekspert Służby Celnej w Departamencie Kontroli Celnej, Podatkowej i Kontroli 

Gier w Ministerstwie Finansów; 

4) Anna Maciak, główny specjalista w Departamencie Podatku Akcyzowego w Ministerstwie 

Finansów; 

5) Małgorzata Olszewska, główny specjalista w Departamencie Podatku Akcyzowego 

w Ministerstwie Finansów; 

6) Piotr Romański, główny specjalista w Departamencie Podatku Akcyzowego w Ministerstwie 

Finansów. 

§ 2. 1. Do zadań Przewodniczącej Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 2 – Poz. 6 

2) kierowanie pracami Zespołu; 

3) przygotowywanie informacji o pracach Zespołu dla członka Kierownictwa Ministerstwa 

Finansów nadzorującego Departament Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącej Zespołu, jej obowiązki wykonuje Pani 

Agnieszka Zaręba-Bielenik, Naczelnik Wydziału Opiniowania, Legislacji i Orzecznictwa 

w Departamencie Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów. 

§ 3. Do zadań Zespołu, należy w szczególności: 

1) przedstawienie do akceptacji członka Kierownictwa, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 

propozycji rozwiązań legislacyjnych w zakresie opodatkowania akcyzą e-papierosów i wyrobów 

nowatorskich; 

2) przedstawienie Ministrowi Rozwoju i Finansów do zatwierdzenia propozycji, o których mowa 

w pkt 1. 

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w terminach wyznaczonych przez Przewodniczącą 

Zespołu. 

2. Realizację zadań Zespołu zapewnia Przewodnicząca Zespołu, określając osoby 

odpowiedzialne i terminy wykonania poszczególnych prac. 

3. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć osoby niewchodzące w jego skład, zaproszone 

przez Przewodniczącą Zespołu. 

4. Zespół może realizować zadania w trybie obiegowym. 

§ 5. 1. Nadzór nad pracami Zespołu sprawuje Pani Monika Jurkowska, Dyrektor Departamentu 

Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów. 

2. Obsługę organizacyjno-administracyjną Zespołu zapewnia Departament Podatku Akcyzowego 

w Ministerstwie Finansów. 

§ 6. Dyrektorzy departamentów w Ministerstwie Finansów, dyrektorzy urzędów kontroli 

skarbowej oraz dyrektorzy izb skarbowych i celnych są zobowiązani do udzielania członkom Zespołu 

wsparcia w wykonywaniu zadań określonych zarządzeniem. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Rozwoju i Finansów: wz. W. Janczyk 

 

 

 




